8 (7; -) LIVIUS 7, 3, 3: itaque Cn. Genucio L. Aemilio Mamercio iterum 363^a 30 consulibus, cum piaculorum magis conquisitio animos quam corpora morbi adficerent, repetitum ex seniorum memoria dicitur, pestilentiam quondam clavo ab dictatore fixo sedatam. (4) ea religione adductus senatus dictatorem clavi figendi causa dici iussit: dictus L. Manlius Imperiosus L. Pinarius magistrum equitum dixit.

(5) lex vetusta est, prisca litteris verbisque scripta, ut qui praetor maximus sit 35 idibus Septembris clavum pangat; fixa fuit dextro lateri aedis Jovis Optimi Maximi,

1 μὴδὲν <ἐστι>? 3 μάλας v μάχας S 4 καθ' ἑκάτερον τρόπον S καθ' ὀπότερον δὴ (ο. οὖν) τρ. Gatter καθ' ἕτερον τρ. C. Jacoby 7 μένον: μῆλιον Kiessling 8 καλεῖται· <τόπον οὖν τινα αἶκον μῆλιον (τὸν Μαιλίου Feder) ἐξ ἀρχῆς κληθέντα ὕστερον συμφθ.> v (aus Ecl. Ambros.; 'sed ipsum excerptorem orationem mutilasse apparet' De Boor) 9 αἰκουμήλιον Ambros. αἰκούμηνον S 18 in italia C in italiam r 19 veri simile v verissimum o 20 transierit v -ierunt o 29 Cn. SIGONIUS C. (Claudio O) o Mamercio (cf. 7, 1, 2): Mamercino Pighius

ex qua parte Minervae templum est. (6) eum clavum, quia rarae per ea tempora litterae erant, notam numeri annorum fuisse ferunt, eoque Minervae templo dicatam legem, quia numerus Minervae inventum sit. (7) Volsiniis quoque clavos indices numeri annorum fixos in templo Nortiae, Etruscae deae, comparere 5 diligens talium monumentorum auctor Cincius adjfirmat. (8) M. Horatius consul † ex lege templum Jovis Optimi Maximi dedicavit anno post reges exactos; a consulibus postea ad dictatores, quia maius imperium erat, sollemne clavi figendi translatum est. intermisso deinde more digna etiam per se visa res propter quam dictator crearetur. (9) qua de causa creatus L. Manlius e.g.s.

10

ZWEIFELHAFTES (GEFAELSCHTES)

9 (1; -) ORIGO GENT. ROM. 17: post haec Ascanius completis in Lavinio triginta annis, recordatus novae urbis condendae tempus advenisse ex numero porculorum, quos pepererat sus alba, circumspicit diligenter finitimis regionibus, speculatus montem editum, qui nunc ab ea urbe, quae in eo condita est, Albanus nuncu- 15 patur, civitatem communit eamque ex forma, quod ita in longum porrecta est, Longam, ex colore suis Albam cognominavit. (2) cumque illuc simulacra deorum penatium transtulisset, postridie apud Lavinium apparuerunt, rursusque relata Albam appositisque custodibus nescio quantis se Lavinium in pristinam sedem identidem receperunt. (3) itaque tertio nemo ausus est amovere ea, ut scriptum est in Annalium 20 pontificum quarto libro, Cincii et Caesaris secundo, Tuberonis primo.